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Znane jest odsiarkowywanie ciekłej su¬
rówki bezpośrednio po spuście jej z wiel¬
kiego pieca za pomocą sody. Próbowano
również stosować wapno jako środek od-
siarkowujący.

Dodanie sody w postaci znajdującej się
zwykle w handlu do kąpieli metalowej po¬
woduje burzliwy przebieg reakcji oraz tak
duże rozpylenie sody wskutek wzrostu tem¬
peratury, że część sody zostaje bezużytecz¬
nie rozproszona i uniesiona przez gazy.
Strata sody jest tym większa, im bardziej
jest ona rozdrobniona. Próbowano usunąć
tę wadę przez zastosowanie sody w stanie
ciekłym. Jednak topienie sody powoduje
dodatkowe znaczne zwiększenie kosztów,
związanych ze stosowaniem dodatkowego

paliwa oraz urządzenia odpowiednich
zbiorników.

Według wynalazku usuwa się te niedo¬
godności łatwo i bez dużych kosztów w ten
sposób, że do odsiarkowywania i oczyszcza¬
nia ciekłej surówki lub stali stosuje się
tak dokładną mieszaninę rozdrobnionej so¬
dy i wilgotnego wapna tłuczocego, że soda
otacza poszczególne szczątki wapna i two¬
rzy na nich skorupę, wskutek czego lekka
soda jest mocno przyczepiona do ciężkiego
wapna. Soda, w razie potrzeby, przed zmie¬
szaniem z tłuczonym wapnem może być
również nieznacznie zwilżona. Krystalicz¬
na soda nie odpowiada tym wymaganiom,
ponieważ wskutek zawartości w niej wody
krystalicznej" przy zetknięciu z ciekłą su-



rówką lub stalą rozpadałaby się, ilość zaś
wprowadzonej wody byłaby tak duża, iż
kąpiel metalowa za bardzo ochłodziłaby się
i nie osiągniętoby żądanego wyniku.

Sposób według wynalazku ma duże za¬
lety. Umożliwia on zaoszczędzenie sody, po¬
nieważ tanie tłuczone wapno współdziała w
odsiarkowywaniu. Usuwanie żużla z kadzi
odlewniczej jest również łatwiejsze, ponie¬
waż zwykle bardzo rzadki (wodnisty) żu¬
żel sodowy zostaje zgęszczony wprowadzo¬
nym wapnem. Związanie sody z tłuczonym
wapnem wstrzymuje zbyt samorzutną re¬
akcję i powoduje równomierne, ciągłe
przemieszanie kąpieli metalowej. Wskutek
rozłożenia tylko nieznacznej ilości wody re¬
dukują się zanieczyszczenia zawieszone w
surówce w postaci żużli i tlenków, które
następnie wypływają z kąpieli na powie¬
rzchnię i mogą być łatwo usunięte.

Okazało się, że surówka traktowana
sposobem według wynalazku niniejszego
jest niezwykle czysta i może być dzięki te¬
mu przerabiana na wysoko wartościowe
stale.

Sposób według wynalazku posiada
szczególne zalety przy oczyszczaniu surów¬

ki wytwarzanej z rud, zawierających mało
manganu, z których zwykle otrzymuje się
surówkę, zawierającą więcej siarki, i stale
mniej czystą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób odsiarkowywania i oczysz¬
czania surówki lub stali przez zastosowanie
mieszaniny sody i wapna, znamienny tym,
że stosuje się mieszaninę sody i tłuczonego
wapna zwilżoną taką ilością wody, aby so¬
da utworzyła powłokę skorupiastą na cząst¬
kach wapna.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że stosuje się mieszaninę wytwo¬
rzoną przez zmieszanie wilgotnego tłuczo¬
nego wapna z suchą sodą.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że stosuje się mieszaninę wytwo¬
rzoną przez zmieszanie wilgotnego tłuczo¬
nego wapna ze zwilżoną sodą.
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